



होटल प्रबन्धन, खानपान प्रौद्योगिकी और अनुप्रयुक्त पोषण संस्थान  
(भारत सरकार के अन्तर्गत एक स्वायत्त निकाय)  
पी-16, तारातला मार्ग, कोलकाता 700 088  
**INSTITUTE OF HOTEL MANAGEMENT  
CATERING TECHNOLOGY & APPLIED NUTRITION**  
(An Autonomous body under Ministry of Tourism, Government of India)  
**P-16, TARATALA ROAD, KOLKATA – 700 088**

## **NOTIFICATION**

Institute invites application from interested candidates for following Skill Development Courses under the scheme of Capacity Building for Service Providers to be held at IHM, Kolkata from November 2023.

### **1. Entrepreneurship Program**

- i) Cook – Tandoor
- ii) Baker

### **2. Hunar Se Rozgar Tak**

- i) Multi Cuisine Cook
- ii) Food & Beverage Service Steward
- iii) Room Attendant (Housekeeping)

Interested candidates may visit our website [www.ihmkol.org](http://www.ihmkol.org) for detailed information and downloading the forms from **September 20, 2023**.

The last date of submission of duly filled in Application Form with required document at IHM, Kolkata is **October 27, 2023**.

(Raja Sadhukhan)  
**Principal**



होटल प्रबन्धन, खानपान प्रौद्योगिकी और अनुप्रयुक्त पोषण संस्थान  
(भारत सरकार के अन्तर्गत एक स्वायत्त निकाय)  
पी-16, तारातला मार्ग, कोलकाता 700 088  
**INSTITUTE OF HOTEL MANAGEMENT  
CATERING TECHNOLOGY & APPLIED NUTRITION**  
(An Autonomous body under Ministry of Tourism, Government of India)  
**P-16, TARATALA ROAD, KOLKATA – 700 088**

## अधिसूचना

होटल प्रबन्धन संस्थान, कोलकाता में, नवंबर 2023 से आयोजित होने वाले सेवा प्रदाताओं क्षमता निर्माण योजना के तहत निम्नलिखित कौशल विकास पाठ्यक्रमों के लिए इच्छुक उम्मीदवारों को आवेदन आमंत्रित करता है।

### 1. उद्यमिता कार्यक्रम

- कुक - तंदूर
- बेकर

### 2. हुनर से रोजगार तक

- मल्टी कूज़ीन कुक
- फुड एवं बेवरेज सेवा प्रबंधक
- रूम अटेंडेंट (हाउसकीपिंग)

इच्छुक उम्मीदवार विस्तृत जानकारी और फॉर्म डाउनलोड करने के लिए 20 सितंबर, 2023 से हमारी वेबसाइट [www.ihmkol.org](http://www.ihmkol.org) पर जा सकते हैं।

आईएचएम, कोलकाता में आवश्यक दस्तावेज के साथ विधिवत भरा हुआ आवेदन पत्र जमा करने की अंतिम तिथि 27 अक्टूबर, 2023 है।

(राजा साधुखॉ)  
प्रधानाचार्य